1
Schraubtechnik Automation Druckluftmotoren Druckluftwerkzeuge
	hohe Leistung bei niedrigem Gewicht
	ergonomisch
	hohe Lebensdauer
Druckluftschleifmaschinen
mit Spannzange
Schleifen, Fräsen, Bearbeiten der Gussteile oder der Einsatz in der

Schleifmaschine mit Spannzange
Die Werkzeuge für effizienten Materialabtrag
TYPENSCHLÜSSEL
3
Winkel 90°
Basisausführung
Schleifmaschine mit Spannzange Typ GDA 013-550BX
Start mit Hebelventil Bestell-Nr. 830494A
Schleifmaschine mit Spannzange
Start mit Drehventil
Typ
Bestell-Nr.
GDA 013-550BY
830494B
Drehzahl (Leerlauf) min-1 55 000
Max. Leistung W 130
Luftverbrauch (Leerlauf) m3/min 0,20
Schlauchweite mm 5
Max. Ø des Schleifkörpers mm 10
Max. Ø des Hartmetallfräsers mm 3
Zu/Abluftschlauch-Länge m 2 / 1
Gewicht (ohne Schläuche) kg 0,20
Abmessungen Ø DxLxH mm Ø 30x160x68
Luftanschluss Stecktülle
Leistungsdaten bei 6,3 bar Betriebsdruck
Normalzubehör: Bestellnummer
Spannzange Ø 3 mm 314406
Einmaulschlüssel 7 mm 800400
Einmaulschlüssel 9 mm 800401
Stecktülle 829220
Optionales Zubehör: Bestellnummer
Spannzange Ø 2 mm 314693
Spannzange Ø 3,25 mm 314946
Spannzange Ø 1/8“ 314407
Spannzange Ø 3/32“ 314694
TECHNISCHE DATEN - SCHLEIFMASCHINEN MIT SPANNZANGE - 130 W
Ausführung
GDB 013-550BYGDA 013-550BX
4
Winkel 90° Winkel 120°
Basisausführung Typ GDA 030-300BX GDA 030-450BX GDB 030-300BX GDB 030-450BX
Start mit Hebelventil Bestell-Nr. 6060950A 6060955A 6060960A 6060965A
Basisausführung
Start mit Drehventil
Typ
Bestell-Nr.
GDA 030-300BY
6060949A
GDA 030-450BY
6060954A
GDB 030-300BY
6060959A
GDB 030-450BY
6060964A
Kurze Ausführung
Start mit Hebelventil
Typ
Bestell-Nr.
GDA 030-300SX
6060953A
GDA 030-450SX
6060958A
GDB 030-300SX
6060963A
GDB 030-450SX
6060968A
Drehzahl (Leerlauf) min-1 30 000 45 000 30 000 45 000